Landesverband der
Rassegefligelzuchter
Mecklenburg
Vorpommern
Veranstaltungskalender
2016/ 2017




Datum
28.05.2016
28.05.2016

11.06.2016
11.06.2016

15.09.2016
18.09.2016

08.10.2016
08.10.2016

15.10.2016
16.10.2016

22.10.2016
23.10.2016

22.10.2016
23.10.2016

22.10.2016
23.10.2016

29.10.2016
30.10.2016

28.10.2016
30.10.2016

29.10.2016
30.10.2016

29.10.2016
30.10.2016

29.10.2016
30.10.2016

Veranstaltung
Hahnewettkrahen
Werbeschau RGZV Gadebusch u.
Umgebung v. 1953
Hagebaumarkt

Ratzeburger Ch. 1

19205 Gadebusch
Hahnewettkrahen
Werbeschau

KTZV Prislich

Bauernstube

19300 Prislich

MeLA

Werbeschau

LV, Zuchtbuch

Messe Mihlengeez
Leute-Wiese 8

18276 Gulzow-Priizen
Kreihnsdoérper Jungtierausstellung
Allg. Schau

RGZV Grevesmihlen
Gartnerei Wiencke

Dorfstr. 43

23936 Wotenitz

70. Rassegefliigelschau
Allg. Schau

RGZV Waren

Vereinsheim

Robeler Chaussee

17192 Waren

50 Jahre RGZV Neukloster
Allg. Schau

RGZV Neukloster

Sporthalle

Am Sonnenberg
23992Neukloster

Allg. Schau

RGZV Gielow

Halle der Fa. Sievert
Str.-der-Einheit 48

17139 Gielow
Parkauenschau
Gemeinschaftsschau

RGZV "Zur Parkaue" Malchin
Geflugelhof Hober

Hauptstr. 2

17168 Kiusserow
Regionalschau Mittleres Mecklenburg
KV-u. KV-Jugendschau

RV Mittleres Mecklenburg
RGZV Teterow

Turnhalle Nord
v.-Pentz-Allee

17166 Teterow
Landesoffene Vereinsschau
Allg. Schau

RGZzV Bitzow u. Umgebung
Kloster Riihn

Amitstr. Klosterhof 1

18246 Rihn

Kreisoffene Rassegeflugelausstellung
Allg. Schau

RGZV Tessin

Alte Zuckerfabrik

18195 Tessin
Rassegefligelschau Demmin
KV-Jungtierschau, Allg. Schau
RGZV Demmin u. Umgebung
Werner-Seelenbinder-Sporthalle
Jarmener Str.

17109 Demmin

offene Vereinsschau

Allg. Schau

RGZV Anklam

Birgerhaus

Dorfstr. 7

17392 Butzow

Zeiten
10:00 - ?

10:00 - 18:00

09:00 - 16:00

09:00 - 16:00

09:00 - 17:00
09:00 - 14:00

13:00 - 18:00;
09:00 - 15:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 13:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 15:00

13:00 - 17:00;
09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 18:00;

09:00 - 14:00

09:00 - 16:00;
09:00 - 15:00

Ansprechpartner

Karl-Heinz Zollhofer
03886/712537

Steffen Kraus
0172/3172377
steffenkraus@gmx.net

Dieter Koliwer
03881/714165

Dietrich Benthin

Ronny Anders
0171/1636174
ronnyanders@email.de

Siegried Lehmann
03994/222618

Dirk Schneider
0151/50101815

Steffen Kraus
0172/3172377
steffenkraus@gmx.net

Norbert Hinrichsen
0177/6676106 norbert-hinrichsen@t-
online.de

Thomas Ziehmens
038205/78574 gt.ziehmens@arcor.de

Eckhard Képpen
0173/4034381

Ulrich Breitsprecher
03971/831987



29.10.2016
30.10.2016

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

04.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

06.01.2017
08.01.2017

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

15. offene Rassegefliigelschau
Allg. Schau, Sonderschau

mit Beteiligung RGZV Giistrow,
Werbeschau Coburger Lerchen,
Gruppenschau Bezirk Nordost SV Dt.
Modeneser

RGZV Krakow a. See
Sporthalle

Dobbiner Chaussee

18292 Krakow a. See
Hanse-Schau

Zoo Stralsund
Ausstellungshalle

RGZV Stralsund

Barther Stral3e

18435 Stralsund

offene Rassegefligelschau
Allg. Schau

RGZV Mirow, RGZV Neustrelitz
Vereinsheim
Daniel-Sanders-Str.

17235 Neustrelitz
Rassegefliigelschau

Allg. Schau

KTZV Altentreptow
Vereinshaus

Stralsunder StraBe 15b

17087 Altentreptow
Rassegefliigelschau

Allg. Schau

Verein Plauer Kleintierfreunde
Mehrzweckhalle

Steinstr. 96

19395 Plau am See
Vereinschau

Allg. Schau

RGZV Malchin
Ausstellungshalle
Philosophenweg

17139 Malchin

46. Mecklenburger
Rassetaubenschau, 6. Jugendschau
Jugendschau, Allg. Schau, Sonderschau
RGZV Malchin, SS SV Mittelhauser
Ausstellungshalle
Philosophenweg

17139 Malchin

17. ortsoffene Rassegefliigelschau
Allg. Schau

RGZV Grabow u. Umgebung
Turnhalle

Goethestrale

19300 Grabow

Landesoffene Geflugel- und
Kaninchenschau

Allg. Schau

KTZV Gingst

Vereinsheim

Wieckstr. 5

18569 Gingst

51. Rasse- und
Ziergeflugelausstellung

Allg. Schau, Sonderschau
RGZzV "Klitzer Winkel", SS Sussex
Halle Landwirtschaftsbetrieb
Lubecker Str. 20

23948 Kliitz

Landesoffene Geflugel- und
Kaninchenschau

Allg. Schau

RTC Rostock 2005

Eselhof Schlage

Am Obstgarten la

18196 Schlage

24. Westmecklenburger
Rassetaubenschau

Allg. Schau

09:00 - 18:00;
09:00 - 16:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 15:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:30

09:00 - 18:00;
09:00 - 14:00

15:00 - 20:00;
09:00 - 20:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

13:00 - 17:00;
09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

10:00 - 17:00;
10:00 - 16:00

09:00 - 16:00;
09:00 - 15:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 15:30

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 18:00;
09:00 - 14:30

Michael Wolny
038457/22903

Uwe Beese
03831/270294

uwe.beese@meeresmuseum.de

Norbert Kreibig
03961/212537

Andreas Hohmann
01520/8462572

Norbert Drews
03994/227370
norbertdrews@web.de

Norbert Drews
03994/227370
norbertdrews@web.de

Roland Kasten
038756/57090
roland.kasten@web.de

Detlef Andres
0174/1729568

Andreas Schroeter
038825/29744

andreas.schroeter@freenet.de

www.hobbyhof-kluetz.de

Stephan Kretschmer
0171/5656809
rakretschmer@gmail.com

Manfred Schell
03883/728615
manfred.schell@gmx.de



05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

12.11.2016
13.11.2016

12.11.2016
13.11.2016

11.11.2016
13.11.2016

12.11.2016
13.11.2016

18.11.2016
20.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

Westmecklenburger Rassetaubenclub
Landgasthaus Schwedt

An der B5

19230 Redefin

Offene Rassegefligel- und
Kaninchenschau

Allg. Schau

Verein d. Geflugel- und
Kaninchenziichter Beggerow
Vereinsheim

Dorfstr.

17111 Beggerow
Rassegefliigelschau

Allg. Schau

RGZV Sternberg u. Umgebung
Sporthalle

Am Wiesengrund 57

19406 Kobrow |

Allg. Schau

RGZV Stavenhagen

RGZV Stavenhagen
Vereinsheim

Tannenweg 9

17153 Stavenhagen

Allg. Schau

Verein fur Gefliigelzucht in Schénberg
von 1883

Vereinslokal
Ludwig-Bicher-Str.

23923 Schonberg

offene Vereinsschau

Allg. Schau

RGZV Dahmen
Gemeindehaus
Philosophenweg

17166 Dahmen

25. LV-Jugendschau, 21.
Warbelschau
LV-Jugenschau, Allg. Schau
RGZV Gnoien u. Umgebung, LV-
Jugendschau, HSS SV Ringschlager
Warbelhalle

Am Wiesengrund 57

17179 Gnoien

27. Boddenschau
Rassetaubenausstellung
Allg. Schau

RTC Greifswald
Vereinsheim "Zur Gurke"
Sandfuhr

17491 Greifswald

25. Landesverbandschau,
Zuchtbuchschau,
Preisrichterstammschau
LV-Schau

LV, Zuchtbuch, PV, diverse
Sonderschauen
Landesvorstand

Gutshof Sparow

Sparow 8

Kreisschau Nordwestmecklenburg
KV-Schau

RGZV Grevesmiihlen, SS Komorner
Tummler SV Gruppe Nord, Werbeschau
Welsumer, Werbeschau FederfuRige
Zwerge

Sport- und Mehrzweckhalle
Ploggenseering

23936 Grevesmuhlen
Rassegeflugelschau

RGZV Wolgast und Umgebung e. V.
Landgasthof ,Neue Heimat*
ChausseestraBe 56

17438 Wolgast OT Hohendorf

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 17:00;
10:00 - 14:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 16:00

13:00 - 18:00;
09:00 - 15:00

13:00 - 18:00;
09:00 - 18:00;
09:00 - 13:30

08:30 - 16:00;
08:30 - 15:00

15:00 - 19:00;
09:00 - 18:00;
09:00 - 13:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 16:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 13:00

Walter Spierling
039996/70762

wwwgzv-beggerow@web.de

Hans-Heinrich Stoll
038485/29180

Rudiger Dawils
0151/27125511

Gudrun Brunzendorf
039953/70515

Horst Voigt
039971/14643

Wolfgang Wéller
0151/52526989

Steffen Kraus
0172/3172377
steffenkraus@gmx.net

Dieter Koliwer
03881/714165

Reinhard Meer
03835/512117



26.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

25.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

02.12.2016
04.12.2016

09.12.2016

11.12.2016

09.12.2016
11.12.2016

10.12.2016
11.12.2016

10.12.2016
11.12.2016

Offene Ortsschau

Allg. Schau

KTZV Bergen, mit Kaninchen
Sporthalle

Breitsprecherstr. 18

18528 Bergen

offene Vereinsschau

Allg. Schau

Rassegefliigel- u. Vogelverein Satow u.
Umgebung

Mehrzweckhalle

SeestralRe

18239 Satow

Ortsschau

Allg. Schau

KTZV Putbus "M72"
Vereinshaus

Dorfstr. 23

18581 Vilmnitz

Kreisschau Ludwigslust
KV-Schau

RGZV Wittenburg 1921

Sport- und Mehrzweckhalle
Lindenstr. 14a

19243 Wittenburg

Offene Ortsschau

Allg. Schau

RGZV Hohen Luckow
Mehrzweckhalle

SeestralRe

18239 Satow

24. Marlower Borensteckerschau
Allg. Schau

RGZV "Borenstecker" Marlow
Kinder- und Sportzentrum "Heino
Schtt"

Otto-Grotewohl-Str. 12a

18337 Marlow

Ortsschau Salow

Allg. Schau

RGZV "1999 Salow"
Vereinsheim

Kastanienweg

17099 Salow

Vereinschau

Allg. Schau

GZV Robel

Mehrzweckhalle

Am Burgberg

17209 Wredenhagen

32. Trebeltal-
Rassetaubenausstellung, 50.
Rassegefligelschau, 20.
Regionalverbandsschau
Nordvorpommern

KV-Schau, Allg. Schau

RGZV "1877 Trebeltal" Grimmen
Kultur- und Ausstellungszentrum
Gartenweg 1

18507 Grimmen

19. Kreisverbandsschau Parchim, 19.
Eldeschau, 15. Farben- und
Trommeltaubenschau

KV-Schau, Allg. Schau, Sonderschau
KV, RGZV Parchim, Norddeutscher
Farben- und Trommeltaubenverein, SV
Thuringer Farbentauben

RGZV "Wockertor" Parchim
19370 Parchim

Vereinschau

Allg. Schau

RGZV Gadebusch u. Umgebung v. 1953
Turnhalle

Heinrich-Heine-Str.

19205 Gadebusch

offene Rassegefligelschau
Allg. Schau, Sonderschau

09:00 - 17:00;
09:00 - 15:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:30

09:00 - 17:00;
10:00 - 15:00

16:00 - 18:00;
09:00 - 18:00;
09:00 - 16:00

09:00 - 18:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:30

09:00 - 18:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 13:00

16:00 - 20:00;
09:00 - 18:00;
09:00 - 14:00

18:00 - 20:00;
09:00 - 18:00;
10:00 - 14:00

09:00 - ?

15:00 - 18:00;
09:00 - 15:00

Joachim Cornelius
03838/255523
joachim.cornelius@web.de

Lothar Schréder
038295/779856
lothar57@t-online.de

Jurgen Petersen
038301/60087

Margitta Zecher
038852/52230
margitta27@online.de

Peter Kielmann
0176/82469120
vogel-peter@hotmail.de

Reiner Abeler
0177/2406211

Laura Ullrich
039601/26089

Norbert Dahnke
0160/42729875
nodahnke@t-online.de

Robin Kagels
01520/4309151
robin.kagels@gmx.de

Peter Schroder
0170/4006279
sanschro@web.de

Karl-Heinz Zollhofer
03886/712537

Christopher Handy
0160/96962597



17.12.2016
18.12.2016

28.12.2016
29.12.2016

29.12.2016
29.12.2016

07.01.2017
08.01.2017

07.01.2017
08.01.2017

07.01.2017
08.01.2017

14.01.2017
15.01.2017

14.01.2017
15.01.2017

14.01.2017
15.01.2017

14.01.2017
15.01.2017

14.01.2017
14.01.2017

Warener RTZV 2000
Mehrzweckhalle

Bahnhofstr.

17194 Grabowhofe

11. Schau des Warbel-Recknitz-
Taubenclubs

Lokalschau

Allg. Schau, Gemeinschaftsschau
RGZV Thirkow u. Umgebung, RGZV
Jordenstorf

Vereinsheim

Am Bahnhof 4

17168 Thirkow

5. Kreisschau Mecklenburgische
Seenplatte, 21. Rassegefligelschau
Burg Stargard

KV-Schau, Allg. Schau

KV mit KV-Jugendschau, RGZV Burg
Stargard

Sporthalle Regional Schule
Klischenbergstr. 15

17094 Burg Stargard
Landesoffener Kleintiermarkt
Werbeschau

Verein d. Gefligel- und
Kaninchenziichter Beggerow
Vereinsheim

Dorfstr.

17111 Beggerow

Vereinschau

RGZV Neukalen

Vereinsheim

Str.-der-Freundschaft

17154 Neukalen

Ortsschau

Allg. Schau

RGZV Pasewalk

Turnhalle

Dorfstr. 5

17309 Zerrenthin

20.Prignitz-Rassetaubenschau mit 14.

Clubschau des RTC Prignitz
RTC Prignitz
Ausstellungshalle

16945 | Meyenburg
Landesoffene Geflugel- und
Kaninchenschau

Allg. Schau

KTZV Gingst

Vereinsheim

Wieckstr. 5

18569 Gingst
Rassegefliigelausstellung
Allg. Schau

RGZV "Krive" Crivitz

Allg. Schau

"Haus Seeblick"

Weinbergstr. 39

19089 Crivitz

40. Ostseetrassetaubenschau
Allg. Schau

Rostocker RTZV 1956

"Zum alten Féhrhaus"
Fahrberg 1

Rostock
Rassegefligelschau

Allg. Schau

RGZV "Goldene Feder" Hagenow 1911

Altes Eierlager

Am Hasselort 5
19230 Hagenow
Allg. Schau
Ortsschau

RGZV 1908 Rehna
Lindenhof
Goethestr. 1
19217 Rehna

13:00 - 19:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 13:00

09:00 - 13:00

13:00 - 18:00;

09:00 - 15:00

09:00 - 18:00;
09:00 - 15:00

9:00 -18:00 9:00 -
15:00

09:00 - 16:00;
09:00 - 15:00

10:00 - 17:00;
10:00 - 15:00

09:00 - 16:00;
09:00 - 16:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 15:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 16:00

christopher.handy@t-online.de

Ralf Greiser
0174/4302277

Stefan Philipp
0172/3059626
stefan.philipp@freenet.de www.rgzv-
burg-stargard.de

Walter Spierling
039996/70762
wwwgzv-beggerow@web.de

Uwe Klose
0172/9492210

Roland Wegner
03973/212786
wegner-pasewalk@t-online.de

Fredi Rosenthal
03396880439

Detlef Andres
0174/1729568

Rudiger Gatcke
0172/3013651

Dr. Karl Studier
038208/60329
karlstudier@t-online.de

Heiko Dankert

0162/4765254

Jens Wischnewski
0175/5286742



21.01.2017
22.01.2017

21.01.2017
22.01.2017

28.01.2017
29.01.2017

28.01.2017
29.01.2017

11.02.2017
12.02.2017

57.Stadtekampf der Kurzschnébler
Ausstellungshalle

16945 | Meyenburg

42. Randow-Schau, Sonderschau
Deutsche Schautauben Gruppe
Mecklenburg-Ost

Allg. Schau, Sonderschau

RGZV Penkun, SV Deutsche
Schautauben

Frihdeutsche Siedlung
Sommersdorfer Chaussee 3
17328 Penkun

Taubenschau

Allg. Schau

RTZV "Seeblick" Wismar
Vereinshaus "Seeblick" Wallgarten
Reuterplatz

23988 Wismar

Offene Rassegefliigelschau

Allg. Schau

RGZV Friedland

Sporthalle Hagedorn
Verwalterweg

17098 Friedland

Landesoffene Rassegefligelschau
Allg. Schau

RGZzV "Geflugelfreund" Strasburg
Max-Schmeling-Halle

Lindenstr. 5

17335 Strasburg

9:00 -18:00 9:00 -
14:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

09:00 - 16:00;
09:00 - 16:00

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:30

09:00 - 17:00;
09:00 - 14:00

Fredi Rosenthal
03396880439

Henri Tews
039751/60051

Peter Henschel
03841/213678

Karsten Berlin
0160/92861023

Andreas Retschlag
039753/20796
andreas.retschlag@online.de



